（全国古民家協会広島第一支部）議事録

                        記録日：2023年 1月 13日

記録者：貴船一樹

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会広島第一支部

開催日 2023年 1月 13日（金） 17：00～19：00

開催場所 広島市三篠公民館

出席者（敬称略） 貴船、油田、柿田、向田

議事 1. 開会宣言

2. 宣言文唱和

3. 出席者確認

4. 支部長挨拶

5. 前回議事録の確認

6. 議題並びに資料の確認

7. 全国報告事項

全報 7-1 新たな１年を迎えて

全報 7-2 古民家再生総合調査価格の改定について

全報 7-3 地区会員大会開催報告

全報 7-4 青年部の立ち上げについて

全報 7-5 第 11回全国大会について

全報 7-6 2023年度前期入会について

全報 7-7 第 10回再築大賞エントリー開始について

全報 7-8 富山県射水 古民家宿勉強会について

全報 7-9 伝統再築士講習の開催について

全報 7-10 例会議事録提出徹底について

全報 7-11 各種スケジュールに関して

全報 7-12 メルマガサービスについて

全報 7-13 その他

8. 支部報告事項

支部 8-1 12月度事業者会員リフォーム業務報告

支部 8-2 古民家鑑定実技講習・古民家鑑定についての報告

支部 8-3 古民家マスコミ・メディア紹介

支部 8-4 古材利活用について

支部 8-5 その他

・１００円古民家についての情報共有

「所さん!事件ですよ」で取り上げられた「贈与型賃貸借」の紹介。

↓見逃し配信

https://www.nhk.jp/p/jikentokoro/ts/G69KQR33PG/episode/te/NWP9333N6L/

・ふるさと納税についての新たな取り組み模索の紹介（向田氏）

・住宅省エネ 2023キャンペーンの紹介

9. 学習プログラム

10. その他

11. 閉会宣言

次月開催日時 2 月 3 日（金）17 時～19 時

次月開催場所 広島市三篠公民館